ШИВЕРСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

          24.12.2021 г.                   п.Шиверский                            № 12-56
О внесении изменений в Решение Шиверского сельского Совета депутатов от 03.03.2010 г. № 16-63 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Шиверский сельсовет»
          В соответствии со ст. 22 Федерального Закона от 07.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», ст. 24 Устава Шиверского сельсовета, Шиверский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Шиверского сельского Совета депутатов от 03.03.2010г. № 16-63 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Шиверский сельсовет» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Приложение № 4 «Положение о премировании муниципальных служащих» к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансовым вопросам.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в газете «Шиверский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 декабря 2021 года.
Председатель Шиверского сельского

Совета депутатов                                                                      В.А. Маргачева
«___»____________2021г.
Глава Шиверского сельсовета                                                 Д.П. Плохой
«___»____________2021г.
                                                                       Приложение

к Решению Шиверского сельского Совета депутатов от 24.12.2021г №  12-56
                                                                       Приложение № 4

к Положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Шиверский сельсовет, утвержденному решением Шиверского сельского Совета депутатов

от 03.03.2010 г. № 16-63

Положение

о премировании муниципальных служащих

1.1. Настоящее Положение о премировании муниципальных служащих (далее – Положение) определяет порядок и условия премирования муниципальных служащих в муниципальном образовании Шиверский сельсовет (далее – муниципальные служащие).

1.2. Премирование муниципальных служащих производится в целях усиления их материальной заинтересованности в повышении качества выполнения задач, возложенных на орган местного самоуправления муниципального образования Шиверский сельсовет, в профессиональном и компетентном исполнении ими должностных обязанностей, в целях усиления мотивации для повышения эффективности и качества деятельности муниципальных служащих, достижения конкретных результатов деятельности.

1.3. Муниципальным служащим выплачиваются следующие виды премий:

- за успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей;

- за продолжительную и безупречную службу;

- за выполнение заданий особой важности и сложности.
Конкретный размер премирования по каждому из оснований устанавливается работодателем в пределах фонда оплаты труда.
1.4. Основанием для подготовки правового акта работодателя о премировании является ходатайство (докладная записка), с обоснованием мотивации премирования.

1.5. Премия выплачивается на основании правового акта представителя нанимателя (работодателя).

1.6. Премия выплачивается одновременно с выплатой заработной платы. На премию начисляется районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.

Количество премий, выплачиваемых муниципальному служащему, в течение календарного года не ограничивается.
1.7. К премированию не представляются муниципальные служащие, находящиеся менее трех месяцев на муниципальной службе в органе местного самоуправления муниципального образования Шиверский сельсовет, в котором принимается правовой акт о премировании.
1.8. Муниципальные служащие, имеющие дисциплинарные взыскания, не подлежат премированию в течение срока действия дисциплинарного взыскания, за исключением премирования за выполнение заданий особой важности и сложности.
PAGE
3